Башҡортостан Республикаһы
Бишбүләк районы муниципаль районы
Кушйылга ауыл советы
ауыл  биләмәһе
СОВЕТЫ
452045, БР, Бишбүләк районы,
Ҡүшйылға ауылы, МТМ  урамы, 9
8(347)4325632

	Республика Башкортостан
муниципальный район
Бижбулякский район
СОВЕТ
сельского поселения
Кош-Елгинский сельсовет
452045, РБ, Бижбулякский район,                               село Кош-Елга, ул. МТМ, 9
8(347) 4325632

ҠАРАР                                                             РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения            Кош-Елгинский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан от 17.10.2018г. №82/27-27
«Об утверждении Правила благоустройства и санитарного содержания
территории сельского поселения Кош-Елгинский сельсовет муниципального района Бижбулякский район
Республики Башкортостан»

  На основании протеста прокурора от 17.06.2023г.№2-20-2023/20800035/Прдп197-23-20800035, Совет сельского поселения Кош-Елгинский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан
РЕШИЛ:

1.Внести изменения в решение Совета сельского поселения Кош-Елгинский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан от 17.10.2018г. №82/27-27 «Об утверждении Правила благоустройства и санитарного содержания территории сельского поселения Кош-Елгинский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан»:
	1.1. Изложить пункт10.5 ст.10 в следующей редакции:
 В зимний период уборка снега и снежно-ледяных образований с проезжей части улиц, переулков, проездов, площадей, мостов, тротуаров, остановочных пунктов, стоянок маршрутных такси, пешеходных переходов, подходов к дошкольным и общеобразовательным учреждениям, медицинским учреждениям, в скверах производится в соответствии с Государственным стандартом Российской Федерации ГОСТ Р50597-2017 «Дороги автомобильные и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения». Методы контроля» утвержденным Приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 26 сентября  2017г. № 1245-ст. и обеспечивает безопасное движение транспорта и пешеходов при любых погодных условиях. При этом уборка производится с учетом категории территории, предельный срок вывоза снега составляет 9-12 дней с момента окончания уборки.
В первую очередь уборку производят на улицах 1-й категории.
Механизированная посыпка песком проезжей части, улиц, переулков, проездов, площадей, мостов, тротуаров, карманов, посадочных площадок, разметание рыхлого снега на проезжей части дорог, вывоз снега производятся организациями в соответствии с заключенными договорами.
На участках скверов и внутриквартальных территорий, где невозможна механизированная посыпка, при наличии гололедных явлений производится ручная посыпка, при этом в первую очередь обрабатываются крыльцо, спуски, подъемы, наиболее проходимые участки пешеходных дорожек.

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования на информационном стенде в здании Администрации и размещения на официальном сайте сельского поселения Кош-Елгинский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан.
3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную Комиссию Совета сельского поселения Кош-Елгинский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии.

Глава сельского поселения                                                    Э.В.Иванов

с.Кош-Елга
от «21»июня  2023 года
№109/36-28

[bookmark: _GoBack]

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]